R DE ERGASTERIIS CONSTAN-
TINOPOLIS, UT MILLE CENTUM
ERGASTERIA MAIORIS ECCLE-
SIAE EXCUSENTUR ET RELIQUA
OMNIA SOLLEMNITER FUNCTIO-
NES EXSOLVANT, CUIUSLIBET
DOMINII SINT.

Ἐν ὀνόματι τοῦ δεσπότου Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ
ἡμῶν Ἀντοκράτωρ Καῖσαρ Φλάβιος Ἰουστινιανὸς
Ἀλαμαννικὸς Γοτθικὸς Φραγγικὸς Γερμανικὸς Ἀντικὸς
Ἀλανικὸς Οὐανδαλικὸς Ἀφρικὸς εὐσεβὴς εὐνήτης
ἐνδοξος νικητὴς τροπαιούχος ἀεισέβαστος Ἀύγουστος
Λογγίνω ἐπάρχω πόλεως.

20

In nomine domini nostri Iesu Christi dei omnipotentis
Imp. Caesar Flavius Iustinianus Alamannicus Gothi-
cus Francicus Germanicus Anticus Alanicus Uuan-
dalicus Africanus pius felix inclitus victor ac trium-
phator semper Augustus Longino praefecto urbi.

(Προοίμιον.) Ἐπειδὴ μέλει τῶ ἡμετέρῳ κράτει
τῶν ἡμετέρων ὑπλήσιον καὶ ζώντων καὶ τελευτῶντων
τὸ μὴδὲ τὰς ταφὰς αὐτοῖς βαρείας εἶναι μὴδὲ ἐπιζη-
μίους τοῖς ἐκ τῆς τοῦ τελευτήσαντος οἰκίας, διὰ τοῦτο
καὶ τὰ περὶ τῆς ταφῆς αὐτῶν τὸν προσήκοντα διατε-
θεῖκαμεν τρόπον. καὶ ἐπειδὴ τοῦτο μὲν Κωνσταν-

(Praefatio.) Quoniam cura est nostrae potentiae
nostrorum subiectorum et videntium et defunctorum,
ut neque sepulturae eis graves sint neque damnosae
his qui ex defuncti sunt domo, propterea et circa
sepulturae eorum competentem disposuimus modum.
Et quoniam tam Constantinus divae memoriae mag-

Nov. XLIII (= Authent. XLIV) Graece extat in ML (fuit in B 59, 4, 1; cf. rubr. ex indicibus B^{CP} et Tipucito ap. Heimbach. V p. 225). — Epit. Theod. 43, Athan. 2, 11 (inde Coll. const. ecll. III, 2, 11). Julian. const. XIII.

sanctissimis ecclesiis sub ipsis ordinatis, ut neminem ex omnibus lateant, quae sacerdotio visa sunt et ab imperio confirmata.

Divina subscriptio. Divinitas te servet per multos annos, sancte ac religiose pater.

Data octavo idus Augustas Constantinopoli post consulatum Belisarii viri clarissimi.

30

XLIII.

DE OFFICINIS CONSTANTINOPOLIS, UT SOLAE MILLE CENTUM
OFFICINAE MAGNAE ECCLESIAE EXCUSENTUR, RELIQUAE VERO
OMNES CUIUSCUMQUE SINT DOMINII MINISTERIA SECUNDUM
CONSUETUDINEM OBEANT.

In nomine domini Iesu Christi dei nostri Imperator Caesar Flavius Iustinianus Alamannicus Gothicus
Francicus Germanicus Anticus Alanicus Vandalicus Africus pius felix inclitus victor ac triumphator
semper Augustus Longino praefecto urbi.

Praefatio. Quandoquidem nostrae potentiae curae sunt subditi nostri tam vivi quam mortui, ne
ipsae sepulturae iis graves sint neve iis qui de domo defuncti sunt detrimentum afferant, propterea etiam
quae ad sepulturam eorum pertinent convenientem in modum constituimus. Et quoniam tam Constantinus